2

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Segunda-feira, 04 de março de 2024.

SEÇÃO 1 – ATOS DO PREFEITO

DECRETO

DECRETO N.º 13.514 DE 01 DE MARÇO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, em especial a Lei Municipal n.º 4.219,

de 14 de janeiro de 2013, que autorizou o remanejamento de cargos, por

meio de Decreto, desde que não represente aumento de despesa, DE-

CRETA:

Art. 1º. Fica alterada a estrutura básica da Secretaria Municipal de Infraes-

trutura, na forma deste Decreto.

Art. 2º. Ficam transformados, sem aumento de despesa, os cargos em co-

missão, constante do Quadro abaixo e na forma nele mencionado:

QUADRO

O
R

G
 NOMENCLA-

TURA ANTIGA
SIMB. CI

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O

CI SIMB.
NOMENCLATURA

NOVA O
R

G

S
E

M
IF

ASSESSOR

TÉCNICO
DAS I 1027 3121 STD

SUPERINTEN-

DENTE TÉCNICO

S
E

M
IF

ASSESSOR

TÉCNICO DE

HABITAÇÃO

DAS I 1025

3122 DAS III

ASSISTENTE TÉC-

NICO ADMINIS-

TRATIVO

3123 DAS IV

ASSISTENTE DE

APOIO ADMINIS-

TRATIVO

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id. 01265/2024

DECRETO N.º 13.515 DE 01 DE MARÇO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor, em especial a Lei Municipal n.º 4.219,
de 14 de janeiro de 2013, que autorizou o remanejamento de cargos, por
meio de Decreto, desde que não represente aumento de despesa,

DECRETA:

Art. 1º. Fica alterada a estrutura básica da Secretaria Municipal de Saúde,
na forma deste Decreto.

Art. 2º. Ficam transformados, sem aumento de despesa, os cargos em co-
missão constante do Quadro abaixo e na forma nele mencionados:

QUADRO

O
R

G

NOMENCLA-

TURA ANTIGA SIMB. CI

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O

CI SIMB.

NOMENCLA-

TURA NOVA O
R

G

S
E

M
U

S

ASSESSOR DE

COMPRAS E

SERVIÇOS

DAS II 1781 3124 DAS I

ASSESSOR

ADMINISTRA-

TIVO

S
E

M
U

S
 COORDENADOR

ADMINISTRA-

TIVO

CD 1733 3125 DAS II

ASSESSOR

DA COMIS-

SÃO DE FIS-

CALIZAÇÃO

DE ORGANI-

ZAÇÕES SO-

CIAIS DE SA-

ÚDE

ASSESSOR NI-

VEL III DA SE-

MUS

DAS III 1809 3126 FG III
CHEFE DE SE-

ÇÃO

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 01266/2024

PORTARIA

REPUBLICADO POR ERRO GRÁFICO

PORTARIA Nº 088 DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício de suas atri-
buições que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

Exonerar FABIANO VILA VERDE ALMEIDA, do cargo em comissão de As-
sessor de Fiscalização e Iluminação, símbolo SS (2976), da Secretaria Mu-
nicipal de Serviços Públicos, a contar da data desta publicação;

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id. 01267/2024

PORTARIA Nº 089 DE 01 DE MARÇO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

I - Exonerar JOUBERTO DOS SANTOS NUNES, do cargo em comissão

de Assessor de Gabinete Semug Nível IV, símbolo DAS IV (1624), da Se-

cretaria Municipal de Governo, a contar da data desta publicação.

II - Nomear CARLOS MAGNO DE CASTRO MACHADO, para ocupar o

cargo em comissão de Assessor de Gabinete Semug Nível IV, símbolo DAS

IV (1624), da Secretaria Municipal de Governo, a contar da data desta pu-

blicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 01268/2024